平成２４年度 第２回鳥取県道路交通渋滞対策部会

議事概要

１．日 時  平成２４年８月３０日（木）１３:３０～１４:３０

２．場 所  中国地方整備局 鳥取河川国道事務所 １階 第１会議室

３．出席者

［委員］

北澗 弘康 国土交通省中国地方整備局道路部        道路計画課長

井上 和久 国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所  副所長【代理出席】

前田 文雄 国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所  調査設計課長

神宮 祥司 国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  副所長【代理出席】

姫村 幸造 国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  調査設計第二課長

橋本 孝之 国土交通省中国運輸局鳥取運輸支局       首席運輸企画専門官

山本 晃  鳥取県県土整備部               道路企画課長

倉元 秀樹 鳥取県県土整備部               道路建設課長

中林 寛  鳥取県警察本部交通部             交通規制課長

上田 恵樹 鳥取県警察本部交通部             交通指導課長

和泉 直助 西日本高速道路株式会社中国支社企画調整課   課長代理【代理出席】

渡辺 泰行 西日本高速道路株式会社中国支社米子管理事務所 副所長【代理出席】

※敬称略

４．議事

（１）鳥取県における主要渋滞箇所の検討状況（中間報告）

（２）パブリックコメントの実施について（案）

（３）今後のスケジュール（検討の流れ）

５．議事概要

 〈議事概要〉

  （１）主要渋滞箇所の抽出の検討状況について。

  （２）パブリックコメントの実施について。

  （３）主要渋滞箇所の特定までの流れについて。

 〈委員からの意見〉

・主要渋滞箇所（素案）のリストの項目は「交差点名」となっているが、米子道路の

ように交差点でない箇所での渋滞もあるので、「箇所名」という表現にすべき。

以上